



Sommer 2014
54. årgang nr. 200

SANKT VINCENT GRUPPERNE



Nyt fra bestyrelsen

Redaktør: Knud Kluge

Oplag 1000

Pjecen udgives fire gange om året og sendes gratis til alle der ønsker at modtage den.

Sankt Vincent Gruppernes formål:

At støtte humanitært hjælpearbejde til fordel for fattige, primært i udviklingslande

Bestyrelsen

Poul Skallerup
(Formand)

Sortemosen 60
3450 Allerød –
Tlf 48 17 64 98

poul@vincentgrupperne.dk

Henrik Loldrup
(Kasserer)
Svenstrupvej 3 A
2970 Hørsholm
Tlf. 45 76 35 20

henrik@vincentgrupperne.dk

Melissa Loldrup,
Sr. Hildegard Doods
Stig Gelslev
Bo Johansson
og Knud Kluge

Mere information finder du på:

www.vincentgrupperne.dk

[www.facebook.com/
SanktVincentGrupperne](http://www.facebook.com/SanktVincentGrupperne)

Kære læser,

Sankt Vincent Grupperne kan med stolthed præsentere pjecen nummer 200 – et antal, der er udgivet over godt 55 år. Pjecen startede som et beskedent spritdupliceret nyhedsbrev i et lille oplag. Siden 1998 er pjecen udkommet i en trykt version og fra 2009 endog i farver. Vi har nu et oplag på 1000, der sendes til vore bidragsydere og til alle katolske sogne.

Udover pjecen kan man finde information om Sankt Vincent Grupperne på vores hjemmeside www.vincentgrupperne.dk og vores facebook profil www.facebook.com/SanktVincentGrupperne

For at styrke Sankt Vincent Gruppernes arbejde er bestyrelsen blevet udvidet med to personer. Vi ønsker velkommen til Sr. Hildegard Doods (Sankt Joseph søster) og Bo Johansson (fra lokalgruppen i Roskilde). Vi ser frem til et godt arbejde.

Den 4. maj gav Stig og Poul en kort præsentation af Sankt Vincent Gruppernes arbejde under kirkekaffen i Sankt Vilhelms Kirke, Hillerød. Det gav anledning til en del opklarende spørgsmål og kommentarer. Bestyrelsen kommer gerne rundt til andre kirker og informerer om Sankt Vincent Grupperne.

Bestyrelsen har en dialog med p. Antonio Sánchez-Guardamino (Peter Tantholdts efterfølger) med henblik på at få defineret nye projekter i relation til skolebespisningen Marcapata, Peru. Vi stræber



Poul Skallerup, Formand for bestyrelsen.

efter at have nye projekter klar sidst på sommeren. Projekterne skal finansieres af de overførte Caritas midler.

Vi er fortsat taknemmelige for de økonomiske bidrag som sendes til Sankt Vincent Grupperne igennem året. En del af disse bidrag gives dog uden information om bidragydernes CPR nummer. Bestyrelsen opfordrer derfor alle bidragsydere om at sikre Sankt Vincent Grupperne får information herom, da alle beløb uanset størrelse vil blive indberettet til SKAT, hvis bestyrelsen har denne information.

Sidst i maj fik bestyrelsesmedlemmer og sognerepræsentanter lejlighed til at mødes med mange af vore bidragsydere og kommende bidragsydere på Åsebakkevejfarten. Det er et vigtigt led i den så vigtige kontakt med vort bagland at kunne mødes med dem. Vi ønsker alle vore læsere en god sommer.



Søndag d. 25. maj var der valfart til Åsebakken i Høsterkøb, og som sædvanligt stillede Sankt Vincent Grupperne op med telt pavilloner, pjecer, brochurer og som noget nyt: en roll-up! Også et lille udsalg af brugte bøger indenfor emnerne religion og kirkehistorie var lagt frem. Vejret var så pragtfuldt. Solen skinnede fra en næsten skyfri himmel, og der var livlig aktivitet hele dagen. På plænen foran SVGs pavilloner arrangerede DUK aktiviteter for børn, og de øvrige valfartsgængere defilerede forbi og så på udbuddet. Endog lagde biskoppen vejen forbi og hilste på.

Dennis solgte postkort til fordel for vore Vietnam projekter, Nina solgte egne strikvarer til fordel for projektet i Zsambek (ved Budapest) og vi andre solgte bøger, delte pjecer og brochurer ud, og hyggesnakkede med vore bidragsydere, der benyttede lejligheden til at hilse på. Bogsalg og bidrag i vore indsamlingsbøsser gav alt i alt et lille udbytte på omkring 1200 kr. til SVGs projekter. Men det vigtigste var dog, at SVG endnu engang fik mulighed for at vise flaget, og hilse på gamle såvel som kommende bidragsydere.

Møde med sognerepræsentanter

I begyndelsen af april holdt repræsentanter for lokalgrupperne møde med dele af bestyrelsen om det sidste halvårs aktiviteter. Bestyrelsen udtrykte ønske om at udvide med et medlem fra lokalgruppe; Bo Johannsson fra Sankt Laurentii Kirke i Roskilde tilbød at indtræde for en prøveperiode.

Bestyrelsen informerede om økonomien, der i 2013 var et særdeles godt år med indsamlede midler på knapt 820.000 kr. og om de overførte penge på 379.129,47 kr fra Caritas Danmark til projekter i Peru her i 2014. Indsamlingen i Mother&Child går rigtig godt oplyste Marie-Leonore Christensen fra Amager. Hun vil muligvis kontakte flere forretninger for at øge indsamlingen.

Bo Johannsson oplyste, at der for tiden ikke er megen aktivitet i sognet i relation

til Sankt Vincent Grupperne. Skoleprojektet i Sudan er ikke berørt af borgerkrigen.

Dennis Raymond Jensen havde solgt adventskort i julemåneden, men ville nu koncentrere sig om Åsebakkevalfarten og en koordineret event i Jesu Hjerter Kirke i Stenosgade.

Lokalgrupper

Roskilde – Sankt Laurentii Kirke:
Bo Johannsson
Amager – Sct. Annæ Kirke:
Marie-Leonore Christensen
Frederiksberg – Sankt Mariæ Kirke:
Dennis Raymond Jensen

50 fattige og udsatte børn i Manipur får gratis skolegang

Også i år kunne 50 børn, der er økonomisk støttet af Sankt Vincent Grupperne (SVG), fortsætte deres undervisning på deres respektive skoler. Børnene er ret gode til deres studier. Nu hvor de har fået denne enestående mulighed for at komme skole, har de hver især fået deres egne drømme om at blive til noget her i livet, siges det i indledningen til årsrapporten. Projektet støtter fattige børns skolegang i tre landsbyer i delstaten Manipur i det nordøstlige Indien. Skoleåret begyndte i februar og projektet har forløbet et år.

SVGs partner er ærkebispedømmet Manipurs karitative hjælpeorganisation DSSS Imphal. Årsrapporten redegør for de 36.000 kr., som er sendt til DSSR. Skolepenge, løn til koordinator og hjælpere samt materialer udgør de væsentligste udgifter.

Før dette program havde børnene ikke

et sted at lære og ingen lærere til at overvåge deres studier, fordi forældrene eller bedsteforældrene sover i markerne, hvor de dyrker landbrug.

Årsrapporten giver nogle eksempler på nogle af børnenes situation.

Zingjarmi går i 8. klasse. Hvis Gud vil, bliver jeg nonne, siger hun og er yderst taknemmelig for, at nogen hjælper hende til en uddannelse. Hun er fast besluttet på at forbedre sine studier. Da jeg ikke har en far, må jeg hjælpe min mor med det meste af arbejdet hjemme, så jeg må derfor være meget omhyggelig med at tilrettelægge studierne.

Wonminao Kashung er 15 år og går i 8. klasse. Hun bor hos bedsteforældrene Martha og Ningshang Kashung. Hun har en yngre bror. De blev efterladt af deres mor, da hun var meget lille. Moderen stak af med en mand fra en anden





Wonminao

landsby og efterlod dem alene.

Det slog benene væk under hendes far, og han kunne ikke klare situationen, hvorfor bedsteforældre har taget sig af dem. Hun hjælper dem i husholdningen og i ferier deltager hun i markarbejdet.

Wonminao vil studere og arbejde hårdt for at blive designer. Bedsteforældrene er meget taknemmelige for den støtte Wonminao får.

Mani læser i 7. klasse og ønsker at kunne få lov til at fuldføre 10. Han har et brændende ønske om at komme i hæren, så han økonomisk kan hjælpe familien. Han giver udtryk for, at det er en stor opmuntring for ham at nogen, som ikke kender ham, gerne vil hjælpe ham.

Læs også artiklen på bagsiden.

Overførsel fra kontonummer

8 — 7

Indbetaler

Danske Bank

GIROINDBETALING

KVITTERING

Beløbsmodtagers kontonummer og betegnelse

3347 – 1097164

Sankt Vincentgrupperne
c/o Henrik Loldrup
Svenstrupvej 3 A
2970 Hørsholm

Underskrift ved overførsel fra egen konto

Beløbsmodtagers kontonummer og betegnelse

3347 – 1097164

Sankt Vincentgrupperne
c/o Henrik Loldrup
Svenstrupvej 3 A
2970 Hørsholm

Post Danmarks kvittering

Kroner

Øre

Betalingsdato

eller

Betales nu

Øre



Gebyr for indbetaling betales kontant

Kroner

Øre

Til maskinel aflæsning – Undgå venligst at skrive i nedenstående felt

Dag Måned År

Sæt X

4030S (11.99) BG 245-15441

Checks og lignende accepteres under forbehold af at Danske Bank modtager betalingen. Ved kontant betaling på posthus med terminal er det udelukkende posthusets kvitteringstryk der er bevis for hvilket beløb der er indbetalt.

+01<

+1097164<



Tak for dit bidrag!

Sådan kan du støtte Sankt Vincent Grupperne

Bidrag til Sankt Vincent Grupperne er fradragsberettiget i henhold til Ligningslovens §8a og §12.

Hvordan kan jeg støtte

Indbetaling med girokort til den primære foreningskonto 3347-1097164

Hvem får bidraget?

Man kan øremærke sin støtte til en bestemt bidragsmodtager.

I 2014 kan du fratække indbetalt beløb på 14.800 kr. Hele det indbetalte beløb kan fradrages. SKAT bevinger sig, at De oplyser deres cpr- eller cvr-nummer til Sankt Vincent Grupperne, som herefter skal indberette til SKAT. Blanket kan hentes på:

www.vincentgruppen.dk

Indbetaling kan i begge tilfælde foretages via netbank, og der kan evt. etableres en fast (f.eks. månedlig) overførsel.

Alle bidrag går ubeskåret til bidragsmodtagerne. Vore administrationsomkostninger dækkes af specielle sponsorer.

Henvendelse til kassereren.

Håbets hus

Katolske søstre i Vietnam driver hjem for forældreløse og handicappede børn

Sankt Vincent Grupperne har i foråret fornyet projektkontrakten med ”Søstre af det hellige Kors” i Hue city i Vietnam. Deres center Mai Am Vong – Håbets hus” har til hovedopgaver at behandle, pleje, brødføde og give husly til forældreløse og handicappede børn.

Støtten fra Danmark er på 30.000 kr. årligt i to år. Forældreløse børn hjælpes i deres dagligdag og med deres skolegang. Børnene rehabiliteres, trænes og uddannes, så de senere i livet kan blive integreret med det omgivne samfund.

Det er vigtigt for søstrene, at de handicappede bliver i stand til at overvinde deres vanskeligheder, som deres respektive handicap afstedkommer.

Budgettet for at drive hjemmet er på 164.000 kr. årligt.

Søstrene får også støtte fra andre hjælpeorganisationer. De årlige omkostningerne for at drive børnehjemmet udgør ca. kr. 186.000 og fordeler sig med

- ca. kr. 100.000 til bespisning af 51 børn,
- undersøgelser og indkøb af medicin ca. kr. 8.000,
- løn til de ansatte ca. kr. 22.000 og
- reparationer m.v. til ca. kr. 34.000.

Sankt Vincent Grupperne har valgt i en 2-årig periode at støtte børnehjemmet med USD 14.500, hvilket svarer til ca. kr. 40.000 pr. år og pengene gives primært som støtte til bespisningen af børnene.

Centret er grundlagt i 2000 af Søstrene af det hellige Kors, og det er blevet støttet af Sankt Vincent Grupperne siden 2001.



Afsender: Sankt Vincentgrupperne // v. Stig Gelslev // Vejgårdsvænget 25 // 3520 Farum

Nordøstindien:

Liegowas skolegang koster kun 2 kr. om dagen

Liegowa er otte år og bor i delstaten Manipur i det Nordøstindien. Han er den yngste søn af afdøde Rawonla og Singh. Efter moderen Rawonla døde af HIV/ AIDS efterlod børnenes far dem til det offentlige. Sidenhen har bedsteforældrene set efter dem. To brødre blev kort efter hentet af faderen, så de kunne arbejde.

Liegowa bor nu hos bedsteforældrene og er så heldig at være en af de 50 elever, som kom med i skoleprogrammet.

Han går nu i anden klasse, men han er meget sygelig og svagelig fortæller hans bedstemor, som aldrig har taget ham til behandling på hospitalet - sandsynligvis p.g.a. dårlig økonomi.

Det er muligt at støtte projektet, som får børn i skole ved at indsende et beløb til Sankt Vincent Grupperne - mærket Manipur. For kun 60 kr. pr. måned altså knapt to kr. pr. dag kan et barn komme i skole og få sig en uddannelse. Hermed



sikres Liegowa en tilværelse uden den tyngende fattigdom, som er en tyngende del af hans dagligdag.